
STOJANČIŲJŲ Į DAILĖS SKYRIAUS 1 KLASĘ 

UŽDUOČIŲ REIKALAVIMAI BEI VERTINIMO KRITERIJAI  

  

 

Stojantieji į dailės skyriaus 1-ą klasę: 

• naudoja asmenines priemones – A4 formato piešimo popierių, pieštukus (12 spalvų), 

trintuką.  

• Pateikia kūrybinių darbų aplanką (8-10 kūrybinių darbelių); 

• atlieka vaiko brandos mokyklai patikrinimo testą.  

  Kadidatai atsineša dailės priemones:  spalvotus pieštukus, trintuką, piešimo popierių 

(formatas A4) ir savo piešinių aplanką (8-10 darbų) 

 

UŽDUOTYS:  

1. piešimo ir kompozicijos gebėjimų patikrinimo užduotis. 

2.  spalvinės raiškos gebėjimų patikrinimo užduotis: pasirinktomis priemonėmis                                                                   

(pieštukais, kreidelėmis) spalvinama kompozicija pagal temą; 

2.1. piešiama, komponuojama pagal nesudėtingo siužeto tekstą arba temą; 

2.2. rekomenduojamos priemonės: įvairūs pieštukai ir A4 lapo formatas; 

2.3. užduočiai atlikti skiriama iki 30 minučių; 

3. stojančiojo aplanko apimtis – 8–10 skirtingų kūrinių. 

 

UŽDUOTIES STOJANTIESIEMS Į 1 KLASĘ VERTINIMO KRITERIJAI IR TAŠKAI   

 

Maksimalus taškų skaičius už piešimo, komponavimo ir spalvinės raiškos gebėjimų vertinimą ir 

stojančiojo darbų aplanko vertinimą – 6 balai. 

 

1. Piešimo, komponavimo ir spalvinės raiškos gebėjimų vertinimas:                  

1 tašku vertinami silpni gebėjimai: popieriaus plokštumoje vaizduojami keli objektai, vizualinis 

sumanymas iš dalies atitinka temą, naudoja keletą pagrindinių spalvų; 

2 taškais vertinami pakankami gebėjimai: vaizduojami įvairių formų ir dydžių objektai, sukuria 

vaizduojamus motyvus pagal temą, perteikia nuotaiką, naudoja pagrindines spalvas;  

3 taškais vertinami tvirti gebėjimai: vaizduojami įvairių dydžių objektai, naudojama daug detalių bei 

faktūrų, sukuria individualizuotą kompoziciją, dominuoja kompozicinių elementų gausa ir spalvų 

skalė; 

2. stojančiojo darbų aplanko vertinimas:  

1 tašku vertinami silpni gebėjimai: aplanke vyrauja viena technika atlikti darbai, vaizduojamų motyvų 

nedaug, pasikartojantys motyvai;  

2 taškais vertinami pakankami gebėjimai: vaizduojami įvairūs motyvai, tačiau vyrauja stereotipiniai 

sprendimai;  

3 taškais vertinami tvirti gebėjimai: darbai išraiškingi, saviti, atlikti įvairiomis technikomis ir 

priemonėmis; 

 

 


